
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 80       del  10-11-2020

OGGETTO:   Approvazione Piano Performance - Triennio  Anno 2020 -2022

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 18:45 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale, con l’intervento dei Signori:

Basile Fortunato Sindaco P
Manfrè Antonina Assessore P
Calatabiano Franca Assessore A
Di Falco Fortunato Vice Sindaco P
Manfrè Saverio Maria Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco,  Fortunato Basile.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Alberto Alfano.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

- il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere Favorevole

- il responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile, parere Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto;

Ritenuta di doverla approvare;

Vista la L.R. 30/2000;

Visto il D.Lgvo 267/2000;

Visto il D.Lgvo 163/2006;

Vista la L.R. n. 48 del 11/12/1991 che modifica ed integra l’Ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta,

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare, facendola propria in ogni sua parte, l’allegata proposta di deliberazione.

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l’urgenza;

Visto l’art. 12 della L.R. 44/91;

Con separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 86       del  10-11-2020

OGGETTO:   Approvazione Piano Performance - Triennio  Anno 2020 -2022

VISTI i seguenti pareri: PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS N. 267/2000 COME
NOVELLATO DAL D.L. 174 DEL 2012 CONVERTITO CON MODIFICA NELLA LEGGE 213/2012 -
L.R. 48/91 e ss.mm.ii.

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole

Baucina, lì 10-11-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Francesca Brancato

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere Favorevole

Baucina, lì 10-11-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Ambrogio Fontana



RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta Francesa Brancato, Responsabile dell’Area Affari Generali, (giusta determina sindacale
n. 6 del 10.03.2020) sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione,
dichiarando l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi a proprio carico in  relazione all’art.6-bis
della L.241/1990

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1e2 della legge 5 maggio 2009 n 42;

Accertato che con decorrenza 1 Gennaio 2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono
conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive
norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici secondo
le direttive dell’Unione Europea e l'adozione di sistemi informativi omogenei e interoperabili.
Preso atto che:

con deliberazione n. 21  del 30/07/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento-
Unico di Programmazione ( DUP) 2019/2021;
Con deliberazione n. 22 del 30/07/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di-
Previsione 2019/2021;

Che tali documenti comprendono le risorse economiche e gli indirizzi relativi ai programmi che
l’Amministrazione intende realizzare nel triennio 2019/2021 dai quali pertanto devono discendere gli
obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi per lo svolgimento istituzionali dell'Ente, secondo le
competenze individuate per ciascuna articolazione organizzativa;
Che per l’anno 2020 il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022, dopo le

proroghe operate con Decreti Ministeriali e che con l’ultimo di questi il termini di approvazione del
bilanci preventive anno 2020 scadevano il   31 ottobre u.s,
Che questo Ente provvederà all’approvazione del bilancio di previsione entro il 30 novembre p.v.;

Considerato
Che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della

qualità dei servizi offerti dalle Amministrazioni Pubbliche, nonché alla crescita delle competenze
professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti
dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pario opportunità di diritti e di doveri,
trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro
perseguimento;

Che ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare ed a valutare la Performance con
riferimento all'’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in
cui si articolano i singoli dipendenti, secondo le modalità indicate nel titolo 2° del D.L. n. 150/2009,
così come modificato dal D. Lgs. N. 74/2017, e gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della Funzione
Pubblica ai sensi dell'art. 19 del D.L.n. 90/2014, convertito con mod. dalla legge 114/2014;

Che la struttura organizzativa dell'Ente è articolata in tre Aree con a capo i Responsabili di
Aree (amministrativa, tecnica e finanziaria):

Visto il Piano della Performance, per il triennio 2020/2022, di cui all’allegato A) contenente
sia la parte generale che gli  obiettivi di performance, sia individuale che organizzativi, sono stati
concordati tra il  Segretario Comunale ed i Responsabili di Area, e che necessita dell’approvazione
dell’organo esecutivo dell’Ente;

Visti:
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.e i.;
La Legge 241/1990 e s.m.i. come recepita nell'ordinamento della Regione Siciliana con L.R. 10/91;
L'Ordinamento Regionale degli EE.LL. vigente;
Il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE
Di approvare il Piano della Performance Trinnio 2020/2022, ai sensi e per gli effetti del

comma 3 bis dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e ss mm ii, allegato al presente provvedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale ( AII.A);



Di trasmettere il presente Piano della Performance Trinnio 2020/2022, ai Responsabili di
Posizione Organizzativa per l'adozione degli atti consequenziali e l'attribuzione degli obiettivi al
personale assegnato;

Di trasmettere il presente Piano della Performance Trinnio 2020/2022, al Responsabile
dell’Ufficio Trasparenza per la pubblicazione nella sezione “ Amministrazione Trasparente”,
sottosezione di I livello  “Performance”,e sottosezione di II livello Piano della Perfomance" ai sensi
dell'art. 10, comma 8 lett. b del D.Lgs. 33/2013;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12
della Legge Regionale 44/91, stante l’urgenza di adottare gli atti consequenziali.

IL RESP.LE DELL'ISTRUTTORIA
F.to Dott.ssa Francesca Brancato

IL PROPONENTE

F.to Basile Fortunato



IL Sindaco
F.to  Fortunato Basile

L’ASSESSORE ANZIANO IL Segretario Comunale
F.to  Antonina Manfrè F.to Dott. Alberto Alfano

Il presente atto viene affisso all’albo pretorio informatico in data 10-11-2020 per rimanervi fino al
25-11-2020, n. 786 del Registro pubblicazioni.

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta, che la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 11 della L.R. 44/91, modificata dalla L.R. 17/2004, è in pubblicazione dal 10-11-2020 al
25-11-2020, nel sito di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32
comma 1, della L. n. 69/2009.

   IL MESSO COMUNALE                                                          IL Segretario Comunale

   F.to Sciortino Giorgina                                                          F.to Dott. Alberto Alfano

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 10-11-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2020
                                IL Segretario Comunale

            F.to Dott. Alberto Alfano

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE


